
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 591

20 Νοεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 8,77 στρεμμάτων 
στη θέση «Βόρεια οικισμού Ασωμάτων» του οικι−
σμού Ασωμάτων Δήμου Σώστη Ν. Ροδόπης». ........ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 72,041 στρεμμά−
των στη θέση «Λυκόλοφος» περιοχής Αρσακείου 
του Δήμου Σαπών Ν. Ροδόπης». ........................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 11693 
τ.μ. στη θέση «Κατσονήσι» Περιφέρειας Κοινότη−
τας Πέρδικας του Νομού Θεσ πρωτίας. .................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 486 στρεμ., 
στη θέση «Τσάβαλο –Βασιάνι», Δημ. Διαμ. Ελαταρι−
άς Δήμου Παραμυθιάς, Νομού Θεσπρωτίας. .............. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6746 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 8,77 στρεμμάτων 

στη θέση «Βόρεια οικισμού Ασωμάτων» του οικισμού 
Ασωμάτων Δήμου Σώστη Ν. Ροδόπης».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
Β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 2 και 41 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας».

Γ) Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1996) 
και του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ 865/Β/6.7.2001) 
απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Αν. Μακ. − Θράκης «Περί ανά−
θεσης άσκησης αρμοδιοτήτων» καθώς και την υπ’ αριθμ. 
208/21.1.2002 (ΦΕΚ 128/Β/2002) αλλά και την υπ’ αριθμ. 
1631/23.6.2003 (ΦΕΚ 882/Β/2.7.2003) τροποποιητική της.

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας α) 160417/1180/8.7.1980, 
β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 10582/539/13.2.1976, δ) 
215696/1451/9.5.1977, ε) 154659/24.5.1982, στ) 78001/ 
4408/16.7.1991, ζ) 85144/1468/9.10.1992, η) 92428/4484/
Νοεμ.93, θ) 131240/20.5.1991 και ι) 96186/3332/27.11.1992.

4. Την υπ’ αριθμ. 4179/ 19.10.2007 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
των εδαφών και δασικού περιβάλλοντος και την αποκα−
τάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναδάσω−
ση για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό, 
τη δημόσια δασική έκταση εμβαδού 8,77 στρεμμάτων η 
οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά και βρίσκεται στην 
θέση «Βόρεια οικισμού Ασωμάτων» του οικισμού Ασωμά−
των του Δήμου Σώστη Ν. Ροδόπης, προσδιορίζεται δε με 
στοιχεία 1,2,3,4,..., 11,12,13,1 και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος τραχείας πεύκης.
ΝΟΤΙΑ: Δασικός δρόμος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος τραχείας πεύκης.
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος τραχείας πεύκης,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 30 Οκτωβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ

5215

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.11.26 09:13:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5216 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5217

    Αριθμ. 6745 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 72,041 στρεμμάτων 

στη θέση «Λυκόλοφος» περιοχής Αρσακείου του Δή−
μου Σαπών Ν. Ροδόπης».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
Β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 2 και 41 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας».

Γ) Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1996) 
και του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ 865/Β/6.7.2001) 
απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Αν. Μακ. − Θράκης «Περί ανά−
θεσης άσκησης αρμοδιοτήτων» καθώς και την υπ’ αριθμ. 
208/21.1.2002 (ΦΕΚ 128/Β/2002) αλλά και την υπ’ αριθμ. 
1631/23.6.2003 (ΦΕΚ 882/Β/2.7.2003) τροποποιητική της.

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας α) 160417/1180/8.7.1980, 
β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 10582/539/13.2.1976, δ) 
215696/1451/9.5.1977, ε) 154659/24.5.1982, στ) 78001/4408/ 
16.7.1991, ζ) 85144/1468/9.10.1992, η) 92428/4484/Νοεμ.93, 
θ) 131240/20.5.1991 και ι) 96186/3332/27.11.1992.

4. Την υπ’ αριθμ. 4175/19.10.2007 πρόταση της Δ/νσης 

Δασών Ροδόπης με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 

έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία των εδαφών και δασικού περιβάλλοντος και την 

αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 

αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε 

άλλο σκοπό, τη δημόσια δασική έκταση εμβαδού 72,041 

στρεμμάτων η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά και 

βρίσκεται στην θέση «Λυκόλοφος» περιοχής Αρσακείου 

του Δήμου Σαπών Ν. Ροδόπης, προσδιορίζεται δε με 

στοιχεία 1,2,3,4,5,......,19,20,21,22,23,1 και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Αγροί.

ΝΟΤΙΑ: Αγροί.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροί.

ΔΥΤΙΚΑ: Αγροί

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 30 Οκτωβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ



5218 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5219

    Αριθμ. 20583/970 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 11693 τ.μ. 

στη θέση «Κατσονήσι» Περιφέρειας Κοινότητας Πέρ−
δικας του Νομού Θεσπρωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώ−

ρας.
β. Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/30.5.1997) «Διοίκηση ορ−

γάνωση στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

δ. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση του Γεν. 
Γραμ. Περιφέρειας Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρμοδι−
οτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής απο−
φάσεων κ.λ.π. με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρεια 
Ηπείρου στον Γενικό Δ/ντή κ.λ.π».

ε. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δασών και Δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα εα) 
Του άρθρου 41 παρ. 1 και εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 
160417/1180/6.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 14886/458/9.10.2007 πρόταση της 
αρμόδιας Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα κοινοτική δασική έκταση 
εμβαδού έντεκα χιλιάδων εξακοσίων ενενήντα τριών 
(11693) τετρ. μέτρων, η οποία αποτελεί τμήμα του κοι−
νοτικού τεμαχίου με αριθμ. 270β διανομής του έτους 

1958 (αναμόρφωση 1972) αγροκτήματος Πέρδικας. Η 
κηρυχθείσα ως αναδασωτέα έκταση με την παρούσα 
Απόφαση, βρίσκεται στη θέση «Κατσονήσι» της κοινό−
τητας Πέρδικας του Ν. Θεσπρωτίας, απεικονίζεται υπό 
στοιχεία (Α.Β.Γ.Δ.Ε.Ζ.Η.Θ.Ι.Α) στο προσαρτημένο στην 
παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτοδασικό δρόμο.
Νότια: Με κοινοτική δασική έκταση (υπόλοιπο τεμαχί−

ου 270β) διανομής αγροκτήματος Πέρδικας.
Ανατολικά: Με κοινοτική δασική έκταση (υπόλοιπο 

τεμαχίου 270β) διανομής αγροκτήματος Πέρδικας.
Δυτικά: Με κοινοτική δασική έκταση (υπόλοιπο τεμα−

χίου 270β) διανομής αγροκτήματος Πέρδικας.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι: η διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής 
έκτασης αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από 
παράνομη εκχέρσωση, κατά το χρονικό διάστημα μετά 
τον Αύγουστο 2006 μέχρι και σήμερα, θαμνώδους βλά−
στησης, αποτελούμενης από είδη όπως σχοίνος, πρίνος, 
κουμαριά, αγριελιά, ρείκι (η παραπάνω έκταση πριν την 
καταστροφή της δασικής βλάστησης, είχε μορφή δασι−
κής έκτασης αείφυλλων πλατύφυλλων).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμία δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 24 Οκτωβρίου 2007

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



5220 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5221

    Αριθμ. 20579/969 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 486 στρεμ., 

στη θέση «Τσάβαλο –Βασιάνι», Δημ. Διαμ. Ελαταριάς 
Δήμου Παραμυθιάς, Νομού Θεσπρωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώ−

ρας. 
β. Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής Αποκέντρωσης», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/30.5.1997) «Διοίκηση, ορ−

γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την τοπική Αυτοδιοίκηση κ’ άλλες διατάξεις».

δ. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δασών και Δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: δα) 
Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3, δβ) του άρθρου 38 παρ. 1.

2. Τις εξής δ/γες του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/6.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και γ) 

141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. 20358/27.9.2005 (ΦΕΚ Β/1450/21.10.2005) 

απόφαση του Γ.Γ.Π. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων».

4. Την υπ’ αριθμ. 18200/804/12.10.2007 πρόταση του 
Δ/ντή Δασών Θεσπρωτίας για κήρυξη ως αναδασω−
τέας έκτασης εμβαδού 486 στρεμ. στη θέση Τσάβαλο 
− Βασιάνι, κτηματικής περιφέρειας Δημ. Διαμ. Ελαταριάς 
Δήμου Παραμυθιάς που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα το Δημόσιο δάσος και 
την δασική έκταση εμβαδού 486 στρεμ., με σκοπό την 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης (δένδρα ελάτης 
και αειφύλλων −πλατύφυλλων) με φυσική αναγέννηση 
και τη διατήρηση τουίδασικού της χαρακτήρα. Η έκτα−
ση αυτή που βρίσκεται στη θέση «Τσάβαλο − Βασιάνι» 
κτηματικής περιφέρειας Δημ. Διαμ. Ελαταριάς Δήμου 
Παραμυθιάς Ν. Θεσπρωτίας, που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά απεικονίζεται με τα στοιχεία (Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α) 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με Δημόσιο δάσος Ελαταριάς.
Βόρεια: Με Δημόσιο δάσος και Δασικές εκτάσεις Ελα−

ταριάς και όρια Νομού Ιωαννίνων.
Νότια: Με Δημόσιο δάσος και δασικές εκτάσεις Ελα−

ταριάς.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
την πυρκαγιά δασικής βλάστησης.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηγουμενίτσα, 24 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ    



5222 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005912011070008*


